АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕЙСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2018

                              №  148
г. Алейск

  На основании решения Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 22.12.2017  № 12 – РСД «О районном бюджете на 2018 год»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в Алейском районе Алтайского края на 2015 – 2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации Алейского района от 26.09.2014 № 580 «Развитие системы образования в Алейском районе Алтайского края на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

     1.1. Раздел паспорта подпрограммы «Развитие общего и  дополнительного образования на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края на  2015-2020 годы»  «Объемы финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции: « Районный бюджет: 15972,9 тыс.руб.:

2015 год-1224,7 тыс.руб.

2016 год- 1414,5 тыс.руб.

2017 год- 1882,0 тыс.руб.

2018 год- 2772,0 тыс.руб.

2019 год- 4418,6 тыс.руб.

2020 год- 4261,1 тыс.руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с возможностями бюджетов всех уровней, после принятия бюджета на  соответствующий период».

      1.2.Раздел 6. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции: «Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2020 годах за счет средств районного бюджета составляет 15902,9 тыс.рублей:

2015 год-1224,7 тыс.руб.

2016 год- 1414,5 тыс.руб.

2017 год- 1882,0 тыс.руб.

2018 год- 2772,0 тыс.руб.

2019 год- 4418,6 тыс.руб.

2020 год- 4261,1 тыс.руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с возможностями бюджетов всех уровней, после принятия бюджета на  соответствующий период».

1.3.  Мероприятие 1.1.34. «Проведение ГИА» Подпрограммы 2 «Развитие общего и дополнительного образования в Алейском районе Алтайского края на 2015 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	Цель, задача, мероприятие
	Сумма затрат (тыс.руб.)
	Источник финансирования
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Мероприятие 1.1.34. Проведение ГИА
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	Районный бюджет
	Комитет по образованию

1.4. Мероприятие 1.1.36. «Приобретение учебников в общеобразовательных учреждениях» Подпрограммы 2 «Развитие общего и дополнительного образования в Алейском районе Алтайского края на 2015 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

	Цель, задача, мероприятие
	Сумма затрат (тыс.руб.)
	Источник финансирования
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Мероприятие 1.1.36. Учебные расходы, приобрете-ние учебников в общеобразо-вательных учреждениях, приобретение аттестатов
	0,0
	45,0
	55,0
	362,4
	0,0
	0,0
	462,4
	Районный бюджет
	Комитет по образованию

2. Комитету по финансам налоговой и кредитной политике администрации района (Г.В.Гранкина) при внесении изменений в районный бюджет на 2018 год предусмотреть увеличение бюджетных ассигнований на финансирование указанных мероприятий программы.
3. Данное постановление опубликовать в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Алейского  района по работе с территориями и социальному развитию сел, председателя комитета по культуре Г.В.Скопичевскую.
Глава района                                                                               С.Я.Агаркова
О внесении изменений в постановление Администрации Алейского района от 26.09.2014 № 580 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Алейском районе Алтайского края» на 2015 – 2020 годы»